
 

Bagsværd Skole 
Bagsværd Hovedgade 60, 2880 Bagsværd 
Telefon: 39 57 31 00 
E-mail: bagsvaerd@gladsaxe.dk 
 

 
 
 
Skolebestyrelsesmøde 
 
Mandag d. 17. januar, kl. 18.00 – 21.00 
 
Til stede: Anders A, Anders S, Ole Michael, Nina/suppleant, August, Helene, Helle,  
Jesper og Rikke 
Fraværende: Emil, Anne, Puk, Dianna og Lukas 
 
Referent: Rikke Holsteen 

 
Dagdorden godkendt 
 
 

1. Nyt fra:  
Skolelederen:  
Trivselsmåling 2022 
Der skal svares, den er ude hos medarbejderne 22.januar-22.marts, efter besvarelser 
skal vi arbejde med den. 
Kortere skoledag er en mulighed for indeværende skoleår at afprøve i en begrænset 
form. 
Vi er landet på en mulig løsning for mellemtrin og udskoling. Det forventes, at vi kan 
rulle denne løsning ud inden vinterferien. 
Ønsket er med dette, at vi en lektion mere om ugen kan arbejde med indsatser hvor 2 
lærere er i læringsrummet samtidigt og samtidig at skoledagen afkortes for eleverne. 
Det vil kræve lidt justering ifm klubtilbuddet og en mindre merbetaling til Unig for ud-
videt fritidstilbud. 
Formanden: 
Skolebestyrelsesvalg 2022: 
4 poster på valg + begge/2 suppleanter. 
Der er altså 6 poster på valg – gør gerne reklame for bestyrelsesarbejdet. 
Orientering v kontaktforældre-fællesmøde i uge 6. 
Opstillingsmøde i uge 10 – kobles sammen med årsmøde. 
kandidator stiller op senest 23.marts derefter vil det blive klart, om der vil være tale 
om et fredsvalg eller en decideret valghandling skal finde sted. 
Bestyrelsesmøde 21.6.22 rykkes frem til 7.6.22 hvor bestyrelsen konstitueres. 
Den komplette køreplan meldes ud og håndteres af skolens administration. 
 
Kontaktforældremøde, uge 6 
Kontaktforældrene ønsker selv at drøfte: Kontaktforældrepjece, uro i klassen, princip-
per for skolehjemsamarbejdet, skolebestyrelsesvalg 
 
Kontaktforældremødet afholdes 10-februar 2022 kl.17.00. 
Invitation vil blive sendt ud til kontaktforældre og skolebestyrelsesmedlemmer. Også 
skolebestyrelsesmedlemmer er velkommen til at deltage. 
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Eleverne:  
Der er oprettet et kantineudvalg, hvor formand og næstformand samler input fra alle 
tre elevråd for derefter at mødes med kantinen igen samt ledelsen. 
Kantineudvalget har til formål og opgave at sikre en tydelig elevstemme ind i kanti-
nens tilbud. 
 
 
2. Udkast til kommunikationspolitik på Aula  
V Anders Ahle og Jesper Friis (NB! Anne H Nielsen er desværre forhindret) 
Jesper præsenterer udkast og oplæg til videre kommunikationsplan. 
Bestyrelsen kvalificerede oplægget med få justeringer og præciseringer. 
Oplægget skal i MED-udvalget og der arbejdes videre på skolen med et endeligt princip 
for kommunikation på Aula. 
Tages på igen på skolebestyrelsesmøde i april 2022. 
 
 
3. Udkast til ”Principper for skolehjemsamarbejdet på Bagsværd Skole”  
V Anders Ahle og Puk Harboe 
Anders A. præsenterer udkast og oplæg til videre behandling. 
Bestyrelsen kvalificerede oplægget. 
Arbejdsgruppen færdiggør udkastet, sender det ud til bestyrelsen og behandler det vi-
dere på kontaktforældremødet i uge 6 – derefter behandles det endeligt i skolebesty-
relsen. 
 
 
4. Forældredag på skolen Skal vi? Skolens ideoplæg fra MED (ex møde 17. ja-
nuar)  
v. Jesper Friis og Rikke Holsteen  
Kort orientering: Er drøftet begyndelsevis i MED. Det er endnu ikke færdigdrøftet med 
medarbejderne. Ledelsen orienterer videre på et kommende bestyrelsesmøde. 
Bestyrelsen behandler forslaget på et kommende skolebestyrelsesmøde, efter den en-
delige drøftelse med skolens medarbejdere har fundet sted.  
 
 
5. Principper for skemalægning – i forlængelse af oplæg om PBL (v Rikke i no-
vember)  
Hvad ønsker bestyrelsen at skolen skal prioritere?  
V Jesper Friis og Rikke Holsteen 
Fokus på krop og bevægelse 
Vi laver skole for alle, her med særligt fokus på talentudvikling 
Fagblokke  
Temauge/uger 
Vikardækning inden for teamet for at begrænse voksenskift 
Ønske om at kunne bruge ressourcer med 2 lærere i flere timer 
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Skolebestyrelsen genbesøger punktet senere i dette skoleår, når fagfordelingsproces-
sen er gået i gang. 
 
 
6. Sproget på skolen- Hvordan taler vi til og om hinanden på skolen. Udfordrin-
ger og status (på initiativer) 
Opfølgning på elevrepræsentanternes indspark på bestyrelsesmødet i november (21) 
 
August fortæller, at det er et punkt der skal tages på på kommende elevrådsmøder, for 
at få et mere dækkende billede. 
 
Der er en skærpet opmærksomhed på årgangene, men skal finde en form hvor elev-
stemme og medarbejderperspektiv understøtter hinanden og arbejder med fælles fod-
slag i indsatser målrettet de enkelte årgange og afdelinger. 
Vigtigt at vi både fastholder elev-initiativet og ejerskabet og samtidig understøttes og 
bæres videre i det nære hvor indsatser er relevant planlagt ud fra behov – samtidig vil 
vi som skole have fokus på de tendenser eller mønstre der måtte gå på tværs eller 
kalde på fælles fokus for hele skolen. 
 
Skolebestyrelsen opfordrer skolen til at understøtte elevernes gode initiativ og over-
veje hvilke initiativer der på den baggrund kan iværksættes for at fremme god og re-
spektfuld dialog på skolen. 
 
 
7. Eventuelt 
Drøftelse af mødedeltagelse på skolebestyrelsesmøderne. 
 


